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Idusán? Micsodán? Valahol emlékképeink közül még talán felrémlik
e kifejezés. Idvs az ókori római naptárban március, július, október
15-ét illetve a töbi hónap 13-át jelentette. Nekünk  leginkább március
idusaként (vagyis a március 15-i ünnephez kapcsolódóan) kerül
elénk ez a fogalom.

Március 15-e nekünk a világ külöbözõ részein élõ magyaroknak az
összmagyarságot összekapcsoló nemzeti ünnepként, a magyar
szabadság és függetlenség ünnepeként emelkedik ki a naptárból.
Nekünk magyaroknak nincs más, a „függetlenség napja”-ként számon
tartott ünnepünk, úgy mint a finneknek, észteknek és más
nemzeteknek.

Ebben az évben újból megemlékezünk az 1848-49. évi forradalom
és szabadságharc eseményeirõl. De nemcsak az 1848-hoz
kapcsolódó eseményekrõl, hanem egyidejûleg a szabadságharc
elbukásának, leverésének 155. évfordulójáról is. Március 15. ezévi
megünneplése fokozott jelentõséget nyer 2004-ben, Magyarország
EU-s csatlakozásának évében.

Nézzünk szembe a valóság tükrével: teljesen független, önálló
államként belátható idõn belül utoljára ünnepeljük Petõfiék álmát: a
magyar szabadságot, a független, szuverén  Magyarországot. A
kommunista világrendszer összeomlása után éppenhogy csak
visszanyertük nemzeti önállóságunkat, amikor rögtön egy újabb
szuperhatalom, (ill. az annak megteremtésének céljából létrehozott)
Európai Unió tûnt fel a horizonton. Egyik szemünk sír, a másik nevet:
már megint csöbörbõl vödörbe kerülünk? Tényleg eltûnnek-e majd a
trianoni határok az Unión belül? Komisszió, komisszár, eurókontroll
- valahogy túl ismerõsen cseng mindez... Az uniós csatlakozással
szemben az újonnan csatlakozó országok közül a
legszkeptikusabbak az észtek voltak: nekik tele volt a hócipõjük az
elõzõ unióval...

Sokan annak reményében adták le Magyarországon is szavazatukat
az Unióra, hogy az majd több lehetõséget ad a nemzeti
felemelkedésre, az ország gazdaságának és egyúttal az ország
életszínvonalának a továbbfejlesztésére. Sokan (beleértve a mai
magyar politikai elit számottevõ részét  is) olyan hiú ábrándokkal,
irreális fantazmagóriával éltetgették magukat (meg a
választópolgárokat), mintha az Unió földre szállt paradicsom lenne
- mi tapasztalatból tudjuk: nem az...

Valóban, a mai Magyarországon rendkívül sok továbbfejleszteni
való dolog van még. Ha sikerül sok dolgunkat jobbra alakítani, akkor
az egyszerû választópolgár szemével is pozitív eredményekkel jár
uniós tagságunk. De már az uniós harmonizáció ideje alatt kiderült,
hogy az éremnek két oldala van: fej meg írás. Van egy színe és egy
fonákja, a pozitív oldal mellett ott van a negatív is.

A csatlakozást ünneplõ, ujjongó, tapsoló tömegbõl meg tudná valaki
mondani, hogy hol található például az Európai Unió alapítási
dokumentumaiban az a kitétel, hogy minekután csalódtunk az
Unióban, milyen feltételekkel léphetünk ki belõle? Vagy ez is olyan
nehéz (vagy még lehetetlenebb) lesz, mint a Szovjetunióból meg a
Varsói Szerzõdésbõl való kilépés, amikor még a gondolat is
fejbelövéssel járt?

Majd az Unió kebelében eltelt évek mutatják meg, hogy mit hoz az
egész magyar nemzetnek (az unión kívül rekedt nemzetrészeket
beleértve) az uniós tagság. Vajon összegségében, valóban több
áldást hoz majd mint átkot? Ugyanakkor érdeklõdéssel kísérjük
figyelemmel azt is, hogy melyik lesz az az elsõ nemzet, amelyik az
Unióból történõ kilépés lehetetlenségével találja majd szembe magát,
ill. milyen harcok után és milyen áron lesz képes elnyerni újból
nemzeti függetlenségét - aminek, a mai globális piacgazdasági
környezetben (úgy tûnik) kevés értéke van.

A nyugati országok valamint Japán (és manapság ugyanúgy
Magyarország) gazdasági életében is megfigyelhetõ „kínai
szindróma” fényében (amikor az olcsó munkaerõ miatt minden
számottevõ cég a lehetõ legolcsóbb gazdasági környezetbe: Kínába
helyezi árucikkei gyártását - ezzel munkahelyek ezrei szûnnek meg
mind Európában, mind Amerikában, Finnországban és
Magyarországon is) érdeklõdéssel  követjük, hogy milyen jó dolgokat
hoz majd nekünk magyaroknak a mindennapi élet gyakorlatában ez
az egész uniós kaland.

Az európai kalandozásokra a honfoglaló magyarok - érthetõ okok
miatt - annakidején ráfizettek. Petõfiék is megtanulták, hogy a
nagyobb hatalmak (a Szent Szövetség Habsburgjai és az orosz
cár) döntik el a kisnemzetek sorsát. Változott-e ez a képlet azóta?
Az Európai Unió klikkesedése, a tagországok erõsebb és gyengébb,
elsõ-, másod- és harmadrangú országokra (elsõ, második, harmadik
lépcsõre) való felosztása, az, hogy a ma rendelkezésre álló
információk szerint az Unión belül erõsödõben van az a tendencia,
hogy a nagy, erõs országok a lakosság száma szerint kialakított
többségi szavazatukkal félre fogják söpörni a kisebbeket - nos, az
ilyenfajta jövõ nem sok jóval biztatgat. De mégis, reméljük a
legjobbakat.

Az Unión belül sem kerülhetjük majd el a hasonló érdekeket képviselõ
kisnemzetek összefogásának kényszerûségét. Ötven év múlva
március 15-ét ugyanúgy meg fogják ünneplik unokáink, mint mi most.
De vajon az Unióba történt belépést, vagy az Uniótól történt
megszabadulást fogják-e majd utódaink megünnepelni? Vajon
szükség lesz-e újból márciusi ifjakra, akik ismét elszavalják majd a
Nemzeti dalt a Nemzeti Múzeum lépcsõjén?

Éljen a magyar szabadság, éljen a haza!
-hbh-
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       Meghívó

Kedves  Barátaink!

A  Finnországi Magyarok Egyesülete (FME) közgyûlését
2003. március 13-án, szombaton 14:00 órakor tartja a
Magyar Kulturális és Tudományos Központban
(Helsinki, Kaisaniemenkatu 10).

A közgyûlésen az alapszabályban meghatározott
napirendi pontok kerülnek sorra:
  - a 2003. évi költségvetési beszámoló és annak
jóváhagyása,
  - költségvetési terv a 2004. évre,
  - beszámoló a 2003. év tevékenységérõl,
  - a 2004. év tevékenységi terve,
  - a tagdíj mértékének megállapítása a 2005. évre,
  - a tagság és a tagdíjat fizetett tagtársaink
számbavétele,
  - tiszteletbeli tag(ok) megválasztása,
  - alapszabálymódosítás
  - a vezetõség kibõvítése
  - egyéb kérdések.

A közgyûlés után mûsorral egybekötött ünnepséget
tartunk nemzeti ünnepünk, az 1848-as forradalom és
szabadságharc emlékére.  Az ünnepet 17:00 órára
tervezzük.

Az Egyesület vezetõsége szeretettel meghív és elvár
mindenkit: tagokat, nem tagokat egyaránt.
Kéjük, a meghívásról tájékoztassátok  ismerõseiteket is!

Az FME vezetõsége

Közgyûlés

Kedves Tagtársunk!
Az idén a Nagy-Helsinki területén lakók  20,- EUR tagdíjat
fizetnek,  míg az ország más vidékein lakók tagdíja csak
15,- EUR, amint azt tavalyi közgyûlésünkön megszavaztuk.
Figyelem! A tagdíjat családonként számítjuk.
Befizetési határidõ: február 26.
Fontos, hogy határidõig befizess, mert  ennek alapján tudjuk
megtervezni rendezvényeinket, tudjuk alakítani a
költségvetésünket, így a kedvezmények megállapítását is.
Akik február 26-ig befizetnek és résztvesznek a farsangi
mulatságon (helyben is lehet fizetni!), már jogosultak a
fejenkénti kedvezményre.

Tagdíjad a következõ számlaszámra fizetheted:
101130-220003 NORDEA. Befizetésnél föltétlen írd be a
neved az üzenõmezõbe, hogy pontosan  tudjunk  azonosítani!

Tagdíj

:: Március 15-e megünneplését, és az ehhez csatlakozó FME évi
közgyûlését március 13-án, szombaton, 15 órai kezdettel
tartjuk a Magyar Kulturális Központban.

:: Április 24-én A Kulturális Központban:  az MKTK és az FME
közös programja:  Európaiság, magyarságtudat és identitás a
csatlakozás küszöbén
A program moderátora Miklóssy Katalin történész, de a lényeg akkor
is az utána következõ VITAfórumon van!

A fenti programokról részletesebben az  FME honlapján
vagy a Nagy Gábor 019-231 242-es telefonszámán, ill.
e-postáján: nagy.bigus@dnainternet.net tájékozódhat-
tok.

Körlevelünk  elkészültekor csak  az év  eleji istentiszteletek kez-
dési ideje végleges, a  katolikus misék menetrendje  még nem is-
mert. Ezekrõl a gyülekezeti értesítõkben, ill. az FMGy  honlapján:
www.magyarutca.org kapnak  információt az érdeklõdõk.

A tavaszi istentiszteletek idõpontjai:      március   21,
április 18,   május 16. Mindhárom alkalommal 13.00 óra.

         Más magyar vonatkozású programok
♦  A  Magyar Kulturális  Központban:

Galéria (GalleriaU)

• Március4-április24. Németh Ágnes – Daimon  c. kiállítása
(szobrok-installációk)
• Május 5-június10.   Mikola Nándor Akvarellkiállítása

Folyosógaléria
• Február 10-március 8. Leila Sarola – End of Season
(Szezonvég) c. fotókiállítása (Balatoni  fotók)
• Ápr.1-máj.11. Jindrich Streit – A Puszta egy cseh fotós szemével

• Máj.15-jún.16. Abaházi Katalin -  Space Between  (Bõrmunkák)

A Kulturális Központ programjairól rendszeres tájékoztatás a
www.magyarintezet.hu címen található.

♦  Másutt:
• Február 15-29. Luostarinen Éva:  Az én Magyarországom c.
festészeti kiállítása Keravaban. Galleria Alli, Iso-Hollon aukio,
Paasikivenkatu 9
Megnyitó: február 15. vasárnap, 12:00 óra

• Február 22. vasárnap 19:00 óra Savonlinna, Savonlinna-sali
 Magyar operett-est a Magyar Állami Operaház és a Budapesti
Operettszínház mûvészeinek 20 fõs csoportja fellépésével

• Február 29-én 15.00 órakor Tapiolasali, ESPOO:  Magyarország
dallal-tánccal.  Belépõdíj 25-30 EUR

• Márc.8. 20.00 óra Andorra filmszínház (Eerikinkatu 11, Helsinki)
Szabó István Mefisto c. filmje kerül vetítésre. Belépõdíj 4 EUR

• Márc. 15-én Nemzeti Ünnep Järvenpää városában, a Järvenpää-
taloban : -17.00 órakor Balás Eszter kiállításának  megnyitója,

-18.00 órakor Erkki Tuomioja külügyminiszter ünnepi
beszéde, majd Dr. Zupkó Gábor nagykövet köszöntõje.

 KÖRLEVÉL
  A Finnországi Magyarok Egyesületének kiadványa.
  Megjelenik negyedévenként.
  Szerkeszti a vezetõség.
  Következõ lapszámunk április elejére készül el.
  Körlevelünk elektronikus kiadása a http://fme.magyarutca.org

    címen olvasható, PDF-formátumból letölthetõ

Lelkigondozás az FMGy  szervezésében az Alppila
templomban (Kotkankatu 2, Helsinki):

*****

:: Február 28-án 17.00  órai kezdettel a  Logen   bálteremben,
(Turuntie 100, Espoo) a hagyományos, jelmezes farsangi
ünnepség kerül sorra közös szervezésben a Finn-
MagyarTársaság Espoo-i tagozatával. Febr. 21-ig itt lehet
feliratkozni: http://www.magyarutca.org/webed/farsang_2004/

Tavaszi programjaink



ARCÉLEK

Miként kerültél Finnországba?
  A szüleimmel költöztem Finnországba 11 éves koromban.
Édesapámat a forradalom után, 1957-ben elengedték magyar
lektornak a turkui egyetem meghívására. Az ötéves periódus
hosszabbra nyúlt…
Voltak-e beilleszkedési gondjaid?
  De még mennyire! Pedig finnül  is tudtam már, az nem okozott
gondot, mert édesanyám még Magyarországon is csak finnül beszélt
hozzánk. Azt mondják, elõször finnül szólaltam meg. Mindezzel
együtt én akkor egyszerûen nem akartam eljönni  Magyarországról,
és ezért eleinte semmi sem  tetszett itt.  Aztán, az iskolában ráadásul
olyan osztályba kerültem, ahol mindenki egy évvel idõsebb volt
nálam. Ez akkor nekem borzasztónak tûnt, mert abban a
környezetben, - és önmagamban sem - volt semmi, ami növelte
volna az önbizalmamat. Akkor sokszor gondoltam hogy: Bezzeg,
otthon más lenne a helyzet !
Mivel foglalkozol?
  Jelenleg a Turkui Egyetemen tanítok fogászatot, pontosabban a
parodontális specialisták képzésével, valamint  kutatással
foglalkozom. Emellett van magánprakszisom is.
Milyen terveid vannak?
  A tervek és az álmok  összeszövõdnek, ezért most talán
mindkettõrõl beszélni kell.. Elõször is szeretném folytatni  tudományos
munkám eredményeinek ismertetését a praktizáló kollégák között,
hogy az eddig felgyült tudományos információt jobban fel tudják
használni a kezelésben. Mert tulajdonképpen ez eddigi kutatásaim
igazi célja a kezelés, vagyis a gyógyítás tökéletesítése. Ami
szabadidõm ezután marad,  abból szeretnék minél többet
Magyarországon tölteni.
 Hogyan látod te Finnországot?
  Az igazat megvallva, lassan rájöttem hogy vannak itt nagyon jó
dolgok is,  ez tulajdonképpen egy jó ország. Én sokmindent
köszönhetek Finnországnak, mert tényleg nagyon sokat kaptam
ettõl az országtól. De hogy milyennek is látom én ?  Hmm...  Hát
szépnek , hidegnek,  tisztának,  rendezettnek...
Úgy is mondhatnám hogy: Nagyon szeretem Finnországot, de
Magyarországba vagyok szerelmes....
Mit tanulhatnának egymástól a finnek és a magyarok?
  A magyarok sokkal többet törõdnek egymással mint a finnek, de
nekem úgy tûnik, hogy ezt sokszor túlzásba is viszik, sokszor
fölöslegesen beleszólnak egymás dolgába. A finnek pedig nem
törõdnek egymással annyit, jobban mondva törõdnek õk, de ezt
nem mutatják ki. Ezt a tartózkodást, ezt a mások dolgába “nem
beleszólást”  viszont õk viszik túlzásba...
A legjobb az lenne ha át tudnák venni egymástól a viselkedésüknek
felét....
Hogyan látod te az itt élõ magyarokat?
  Akiket én ismerek, -sajnos nem túl sokat- azok ügyesek, okosak,
szorgalmasak, vidámak, és remekül feltalálják magukat ebben az
országban is ! Miattuk is nyugodtan mondhatom, hogy büszke vagyok
arra hogy én is magyar vagyok !
Mit tanácsolnál az itt élõ többi magyarnak?
  Azt hogy próbálják meg felfedezni ennek az országnak a
szépségeit is,  és itt nem csak a tájakra gondolok. Ehhez persze az
is fontos hogy tanuljanak meg minél hamarabb, és lehetõleg jól
finnül. Egyrészt a környezetük ezt nagyon fogja értékelni, másrészt
ez nekik saját maguknak is föltétlenül hasznukra  válik.  Ezzel most
nem azt akarom mondani hogy a gyerekeket már ne tanítsák
magyarra, sõt !  Mindenképpen tanítsák meg õket,  és  ezzel együtt
arra is, hogy legyenek büszkék arra, hogy õk magyarok !  (Bigus)
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        Sewón Liisi vagyok, 1945-ben   születtem
Budapesten. Az elemi iskolát  Monoron   jártam,
 mivel édesapám az 50-es   években  Monoron
volt evangélikus lelkész, finn édesanyám pedig
kántorként mûködött ugyanott.    A gimnáziumot
és egyetemet Finnországban végeztem.    Elsõ
házasságomból van két gyermekem: a  lányom

Kérlek, mutatkozz be röviden.

fogorvos, a fiam pedig közgazdász. Mindketten házasok,  már van
három unokám is ... Második  férjemmel 19  éve vagyunk házasok,
õ nagyon szeret horgászni és vitorlázni.

Bodó Zsuzsánna vagyok, Csíkszentmártonban
születtem, Erdélyben.      Székelyudvarhelyen
végeztem    tanítóképzõt,     majd Bukarestben
folytattam  a  tanulmányaimat    magyar-román
szakon. Közben fakultatív nyelvként tanultam
a finnt  és    az egyetemi  évek alatt  nyaranta
Finnországban tanultam vagy gyakornokos-
kodtam.

Miként kerültél Finnországba?
A finn nyelven keresztül. Az itt eltöltött nyarak után úgy
döntöttem, hogy megpróbálom itt kamatoztatni a nyelvtudásomat.
Így miután Bukarestben magiszteriztem magyarból,megpályáztam
egy ösztöndíjat, és hát: itt vagyok. Szeptember végén jöttem ki,
fõleg fordításelméletet tanulok.

Voltak-e beilleszkedési gondjaid?
Nem. Mivel korábban is jártam itt, elég sok ismerõsöm van az
ország különbözõ részein. Azzal is szerencsém volt, hogy
megismerkedtem a magyar társaság jórészével, így ritkán érzem
egyedül magam. Az egyetemen pedig szintén könnyen ment a
beilleszkedés, csupa jó tapasztalataim vannak.

Mivel foglalkozol?
Fõleg tanulok és alkalomadtán fordítgatok. Délutánonként
gyerekekre vigyázok és ha még marad idõm, akkor kosarazok.

Milyen terveid vannak?
Az ösztöndíjam május végéig tart, egyelõre ez az egyetlen biztos
pont. A nyarat otthon töltöm, majd õsztõl talán megpróbálok
visszajönni egy ideig. Egyelõre még csak tervezgetek, ha
felvesznek az egyetemre huzamosabb ideig, akkor mindneképp
maradok.

Hogyan látod te Finnországot?
Amikor elõször Finnországba jöttem, szinte minden újdonságnak
tûnt, tetszett az itteni életmód. Azóta egy kicsit változott a
véleményem, mivel huzamosabb ideig éltem itt, közelrõl is
megismerhettem egy-egy jelenséget, amely nem mindig tetszett.
De az itt tapasztalható biztonságot és nyugodtságot, a sok
lehetõséget amit például az egyetem nyújt, Romániában nem
tapasztaltam. Könnyû hozzászokni..

Mit tanulhatnának egymástól a finnek és a magyarok?
A finnek alkohol nélküli vidámságot, a magyarok megbízhatóságot.

Hogyan látod te az itt élõ magyarokat?
Elsõsorban vidám csapatnak. Igaz nem ismerem az összes itt élõ
magyart, de a szûkebb társaság nagyon sokoldalú. Szinte
mindenkitõl lehet tanulni valamit, és szinte nem létezik olyan
kérdés amire ne találnának – ha mást nem - kifordított válaszokat.

Mit tanácsolnál az itt élõ többi magyarnak?
Csak így tovább! Ebbõl mindenki leszûrheti amit akar...
(Kérdezett: Vajda András)

GRATULÁLUNK!

köszöntsünk, és sok boldogságot, hosszú életet
kívánjunk!

özv. Benedekné dr. Szõke Amália
tiszteletbeli tagunk februárban ünnepli 75.
születésnapját.
Kedves Amália, engedd meg, hogy  e jeles
nap alkalmából nagy  tisztelettel, szeretettel

-Az FME vezetõsége-

         Kérlek mutatkozz be röviden.
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Visszatekintõ

::: Az idén is járt nálunk a magyar Mikulás. Egyesületünk
meghívására és a Kulturális Központ anyagi segítségével
Kóka Rozália mesemondó kísérte el a jó öreget.  Elõször
ellátogattak Turkuba az Ovi Klub vendégeiként,  aztán
Espooba, ahol a Bóbita Klub volt a házigazda. majd
Tampereben szórakoztatták a kicsiket.

::: Január 21-én nagysikerû rendezvényt szerveztünk  Az új
bevándorlási törvény hatásai a finnországi magyar
munkavállalókra 2004-ben címmel. Vendégeink voltak
Mirkka Mykkänen kisasszony, a finn Munkaügyi
Minisztérium illetékes osztályvezetõje, Nagyné Végh Mária,
a Magyar Nagykövetség konzulasszonya, Szalay László,
nagykövetségünk EU-tanácsosa. Több mint negyvenen
hallgatták az elõadásokat, kapcsolódtak be a
beszélgetésbe. Sok hasznos és érdekes kérdésre kaptunk
választ az elõadóktól. Az est anyagát közzétesszük a
honlapon.                                                

Házunktája
Elkészült egyesületünk új logója, amelyet a honlapon, valamint
hivatalos papírokon a fejlécben használunk 2004-tõl.

:: Sikeresen szervezõdnek Turkuban és Tamperében is az
FME közösségei.  Turkuban  sikerült beindítani a rendsze-
res  óvodai foglalkozásokat Ovi  Klub néven,  az iskolásko-
rúaknak pedig az  anyanyelvi oktatást a  városi  tanfelügye-
lõségen    keresztül.   Köszönjük   Szemerédy   Zsuzsának
a szervezést,   valamint     Tóth Sándornak   az ehhez  nyúj-
tott segítségét!
Tampereben Halonen Hajnalka vállalta fel az  óvoda meg-
szervezését, amihez minden segítséget megadtunk.

 A  www.magyarutca.org egyesületünk saját domainje és
tárhelye,  így  honlapunk új helyre költözött,   de még a régi
címen is elérhetõ egy ideig.  Természetesen  az FMGy is a
Magyar utcában “lakik”.

Kitekintõ
A Németországi Magyar Szervezetek Szövetsége (BUOD)
tavaly hannoveri közgyûlése határozatának értelmében az
országos szövetség elnöksége a mellékelt levéllel fordult
Medgyessy Péter miniszterelnökhöz  A nyugati
szórványban élõ magyarság számára a megkönnyített
honosítási eljárás bevezetése tárgyában. Hasonló
levelet küldtek dr. Mádl Ferenc államelnöknek, valamint a
magyar parlamenti pártok elnökeinek: Kovács László
(MSZP), Kuncze Gábor (SZDSZ), Dr. Orbán Viktor
(FIDESZ) és Dr. Dávid Ibolya (MDF).

Tisztelt Medgyessy Úr!

A Németországi Magyar Szervezetek Országos Szövetsége
(BUOD) hannoveri Közgyûlése 2003. november 8-án megbízta az
elnökséget, hogy a Nyugat-Európai Országos Magyar Szervezetek
Szövetsége (NYEOMSZSZ) budapesti Közgyûlésének 2002.
december 7-i memorandumában foglalt kérését, az anyaország
határain túlról származó és ma Nyugat-Európában élõ honfitársaink
magyar állampolgárságának alanyi jogon való megadását illetõen,
a Magyar Kormánynál újólag vesse fel, és annak teljesítését
szorgalmazza.

Ezen megbízás alapján fordulunk Önhöz.

Indokolás:

• A Kárpát-medencében jelenleg is zajló vitát, a kettõs
állampolgárság megvalósítása érdekében, nagy figyelemmel
kísérjük. Szeretnénk azonban leszögezni, hogy mi ebben a kér-
désben már 2002-ben állást foglaltunk. Tehát elvárásunk nem új
keletû.

• Az érvényes Állampolgársági Törvény az itt élõ magyarok egy
részének a honosítását diszkriminatív módon kezeli. Amíg az
Anyaországból származó egyének honosítása lehetséges, a
határon túlról ideszármazott magyarok honosítása lehetetlen.
Számunkra ez a megkülönböztetés mindig érthetetlen volt és
közösségeink minden tagját - származási helyétõl függetlenül -
teljes értékû magyarnak fogadjuk el. Szükségesnek tartjuk, hogy
a magyar állam végre ezt a két részre való szakítást orvosolja.
Ezért fontosnak tartjuk az Állampolgársági Törvénynek a
honosítással kapcsolatos szakaszainak a kiterjesztését minden
nyugati magyarra. Ez a magyarság itteni megmaradásához
jelentõsen hozzájárulna.

• Amikor a kettõs állampolgárságról beszélünk, akkor
természetesen a teljes jogú állampolgárságra gondolunk. Ehhez
hozzátartozik a jelenlegi Választási Törvény megfelelõ szaka-
szainak az átszövegezése is, hiszen az országhatáron kívül élõ
magyar állampolgár a legfontosabb polgárjogát: a választási jogát
nem gyakorolhatja. A MÁÉRT léte ezt a jogsérelmet nem
helyettesítheti.

• Az is világos, hogy az alanyi alapon történõ - az egyéni kéréshez
és megfelelõ magyarságismerethez (pl. nyelvtudás) kötött -
honosítást részesítjük elõnyben.

Ez a megoldás minden bizonnyal segítene, hogy a magyar szülõk
nyugati szórványban született gyermekei, amennyiben a
családban ápolják és õrzik magyar tudatukat,  jogilag is kötõdjenek
Magyarországhoz. Így helyreállna a méltányosság a magyar
közösségi munkát végzõk között, és ifjabb nemzedékünk
teljességében, megmaradhatna a nemzet kötelékében.

Szeretnénk, ha javaslatunk belpolitikai vita tárgyává válna és kérjük
Önt, hogy a magyarországi parlamenti pártokkal együtt vegye
fontolóra ezt a számunkra kiemelt fontosságú és a Magyar Köz-
társaságra nézve veszélytelen és alacsony költségekkel járó
megoldást.

Tisztelettel,

Dr. Klement Kornél

Röviden
Az Erdélyi Könyv Egylet (EKE) 2004-re készülõ  kötetének címe:
Láthatatlan emlékmûveink. Olyan emlékmûveinkrõl közlünk benne
részben  olvasmányos  riportokat,  részben tanulmány értékû írá-
sokat, amelyek azért láthatatlanok,  mert felrobbantották, lebontot-
ták, raktárakba  számûzték vagy más  módon tették  láthatatlanná
õket.
Szó lesz a könyvben a lerombolt  felvidéki  Kossuth-szobrokról, a
székelyföldi   1848-49-es  emlékmûvekrõl,  az  aradi  Szabadság-
szobor körüli  szégyenletes  huzavonáról,  a  Kárpátalján  évente
újra megrongált vereckei emlékmûrõl és sok más objektumról.
Szeretnénk,  ha e  könyvünk  megjelentetésében minél többen ve-
lünk tartanátok, ezért kérünk, hívjátok fel rá  minél több  ismerõsö-
tök, barátotok figyelmét.
A régi  tagtársak / megrendelõk mellett  újabb jelentkezõket várunk
Finnországból is.
Bõvebb információ: Lukácsfy Kristóf 050 36 111 01


